
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

27 июня 2023 года № 15-1 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа  

Красносельский за 2022 год  

 

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», подпункта 2 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа 

Красносельский, заключения Контрольно-счетной палаты Москвы по 

результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Красносельский за 2022 год, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил:  

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Красносельский за 2022 год (далее - местный бюджет) по доходам местного 

бюджета в сумме 32 402 589,82 рублей, по расходам местного бюджета в 

сумме 24 714 111,96 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 

7 688 477,86 рублей со следующими показателями:  

1.1. исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации 

доходов бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к проекту решения;  

1.2. исполнение доходов местного бюджета за 2022 год по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификаций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к 

проекту решения;  

1.3. исполнение расходов местного бюджета за 2022 год по разделам, 

подразделам расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к 

проекту решения;  

1.4. исполнение ведомственной структуры расходов местного бюджета 

за 2022 год согласно приложению 4 к проекту решения;  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский                                           В.В.Столяров 

 

http://www.mo-ks.ru/


 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа 

Красносельский  

от 27 июня 2023 года № 15-1 

 

Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального округа Красносельский за 

2022 год 

  

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 

Сумма 

(руб.)   

Исполнено   

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 27370589,14   

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 27368767,61   

  из них:     

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц    

  из них:     

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

19012080,28 

  

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

3519,62 

  

18210102030010000110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
70314,94 

  

18210102080010000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 

руб, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000,00 руб. (за 8282852,77   



 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компанией, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

18211610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 1821,53   

18211610123010031140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения, за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а так же иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 1821,53 

 

 

  

90020000000000000000 Безвозмездные поступления 5032000,68   

90020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

5031800,00    

  

90020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 5031800,00   

90020249999030000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

5031800,00   

  

90020703020030000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

200,68 

  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 32402589,82   
 



 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа 

Красносельский  

от 27 июня 2023 года № 15-1 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Красносельский за 2022 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 

Сумма 

(руб.) 

Исполнено 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 27370589,14 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 27368767,61 

  из них:   

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц  

  из них:   

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

19012080,28 

  из них:   

10102010011000110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
18994299,88 

10102010012100110 Пени и проценты по соответствующему платежу 10863,21 

10102010012200110 Проценты по соответствующему платежу 3121,37 

10102010013000110 
Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации 
3831,37 



 

10102010014000110 Прочие поступления 5,83 

10102010015000110 Уплата процентов -41,38 

10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3519,62 

  из них:   

10102020011000110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
3165,65 

10102020012100110 Пени и проценты по соответствующему платежу 201,61 

10102020013000110 
Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации 
152,36 

10102030010000110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
70314,94 

  из них:   

10102030011000110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
68822,56 

10102030012100110 
Пени и проценты по соответствующему платежу 

 
1178,42 

10102030013000110 
Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации 
313,96 

10102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 руб., 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000,00 руб. (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компанией, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

8282852,77 

10102080011000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 руб., 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000,00 руб. (сумма платежа ( 
8280640,1 



 

перерасчет, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

10102080012100110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 руб., 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000,00 руб. (пени по 

соответствующему платежу) 

2033,52 

10102080012200110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

(проценты по соответствующему платежу) 

13,72 

10102080013000110   Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)  

24,55 

10102080014000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 руб., 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000,00 руб. (прочие 

поступления) 

140,89 

10102080015000110 

  Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

-0,01 

11610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 1821,53 

11610123010031140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, 1821,53 



 

за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а так же иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 5032000,68 

20200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

5031800,00 

 

20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 5031800,00 

20249999030011151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

5031800,00 

20703020030000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

200,68 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 32402589,82 

 



 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Красносельский  

от 27 июня 2023 года № 15-1 
 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Красносельский за 2022 год  

по разделам, подразделам бюджетной классификации 

 

Наименование Раздел Подраздел 

Сумма (руб.)  

Исполнено 
 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   22369266,56  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и 

муниципального образования 01 02 2287334,91  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1656000,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 12771631,65  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5611300,00  

Резервные фонды 01 11 0,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 43000,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   687730,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 687730,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  1617115,40  

Пенсионное обеспечение 10 01 1086335,4  

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 530780,00  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  40000,00  

Периодическая печать и издательства 12 02 40000,00  

ВСЕГО РАСХОДОВ: 24714111,96  



 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа 

Красносельский  

от 27 июня 2023 года № 15-1 

 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Красносельский за 2022 год 

 

Наименование 

Разде

л 

подра

здел 

Код 

ведомс

тва ЦС ВР 

Сумма              

(руб.) 

Исполнено 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 900     22369226,56 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской федерации и муниципального образования 0102 900     

 

2287334,91 

Глава муниципального округа 0102 900 31А0100100   2194154,91 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 900 31А0100100 121 1626386,26 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 0102 900 31А0100100 122 70400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 0102 900 31А0100100 129 491168,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0102 900 31А0100100 200 6200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0102 900 31А0100100 244 6200,00 

Прочие расходы в области здравоохранения 0102 900 35Г0101100   93180,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 0102 900 35Г0101100 122 93180,00 



 

      

      

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 900     1656000,00 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 900 31А0100200   195000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 0103 900 31А0100200 244 195000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий города Москвы 0103 900 33А0400100   1500000,00 

Специальные расходы 0103 900 33А0400100 880 1500000,00 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0104 900     12771631,65 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 900    12771631,65 

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 0104 900 31Б0100500  12481271,65 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 900 31Б0100500 121 8289209,69 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 900 31Б0100500 122 352000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 0104 900 31Б0100100 129 2288337,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 0104 900 31Б0100500 244 1551724,26 



 

Прочие расходы в области здравоохранения 0104 900 35Г0101100   290360,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 900 35Г0101100 122 290360,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

 0107 900   5611300,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в 

целях организации проведения голосования на муниципальных 

выборах в 2022 году 0107 900 33А0400000  3051800,00 

Специальные расходы 0107 900 33А0400000 880 3051800,00 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных 

округов города Москвы 0107 900 35А0100000  2559500,00 

Специальные расходы 0107 900 35А0100000 880 2559500,00 

Резервные фонды 0111 900     0,00 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 0111 900 32А0100000  

 

0,00 

Резервные средства 0111 900 32А0100000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 900   43000,00 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 0113 900 31Б0100000  

 

43000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 900 31Б0100000 853 43000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 900     687730,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 900    687730,00 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 0804 900 35Е0100500   687730,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 0804 900 35Е0100500 244 687730,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 900     1617115,40 

Пенсионное обеспечение 1001 900    1086335,40 



 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 900 35П0101500   1086335,40 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 1001 900 35П0101500 540 1086335,40 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 900    530780,00 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 1006 900 35П0101800   

530780,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 1006 900 35П0101800 321 530780,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 900    40000,00 

Периодическая печать и издательства 1202 900     40000,00 

Информирование жителей округа 1202 900 35Е0100300  40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 900 35Е0100300 853 40000,00 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 900     0,00 

Информирование жителей округа 1204 900 35Е0100300  0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1204 900 35Е0100300 244 

0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 24714111,96 

 


